Приказ Минздрава России от 18.10.2022 N 674н
"Об утверждении формы реестра выданных

заключений (разрешительных документов) на ввоз в
Российскую Федерацию и вывоз из Российской

Федерации биологических материалов, полученных
при проведении клинического исследования
лекарственного препарата для медицинского

применения, решений об отказе в выдаче
заключений (разрешительных документов) на ввоз в

Российскую Федерацию и вывоз из Российской
Федерации биологических материалов, полученных

при проведении клинического исследования
лекарственного препарата для медицинского

применения"
(Зарегистрировано в Минюсте России 28.11.2022 N

71170)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.01.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 28 ноября 2022 г. N 71170

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 18 октября 2022 г. N 674н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ РЕЕСТРА
ВЫДАННЫХ ЗАКЛЮЧЕНИЙ (РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ) НА ВВОЗ
В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БИОЛОГИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ
КЛИНИЧЕСКОГО ИССЛЕДОВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННОГО ПРЕПАРАТА

ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ, РЕШЕНИЙ ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ
ЗАКЛЮЧЕНИЙ (РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ) НА ВВОЗ В РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БИОЛОГИЧЕСКИХ
МАТЕРИАЛОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КЛИНИЧЕСКОГО

ИССЛЕДОВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННОГО ПРЕПАРАТА
ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ

В соответствии с пунктом 9 Правил ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской
Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического исследования
лекарственного препарата для медицинского применения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 марта 2022 г. N 363 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2022, N 12, ст. 1848), приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму реестра выданных заключений (разрешительных документов) на
ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных
при проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения,
решений об отказе в выдаче заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую Федерацию
и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического
исследования лекарственного препарата для медицинского применения.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 2 ноября 2010 г. N 951н "Об утверждении формы реестра выданных
разрешений (решений об отказе в выдаче разрешений) на ввоз на территорию Российской Федерации и
вывоз за пределы территории Российской Федерации биологических материалов (образцы биологических
жидкостей, тканей, секретов и продуктов жизнедеятельности человека, физиологических и патологических
выделений, мазков, соскобов, смывов, микроорганизмов, биопсийный материал), полученных при
проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 ноября 2010 г., регистрационный N
19085).

Министр
М.А.МУРАШКО

Утверждена
приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от 18 октября 2022 г. N 674н

Форма

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2024

Приказ Минздрава России от 18.10.2022 N 674н
"Об утверждении формы реестра выданных заключений
(разрешительных документо...

https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=411738&amp;date=24.01.2024&amp;dst=100038&amp;field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=107522&amp;date=24.01.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Реестр
выданных заключений (разрешительных документов) на ввоз
в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации

биологических материалов, полученных при проведении
клинического исследования лекарственного препарата

для медицинского применения, решений об отказе в выдаче
заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую

Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических
материалов, полученных при проведении клинического

исследования лекарственного препарата
для медицинского применения

I. Сведения о выданных заключениях (разрешительных
документах) на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз
из Российской Федерации биологических материалов,

полученных при проведении клинического исследования
лекарственного препарата для медицинского применения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2024

Приказ Минздрава России от 18.10.2022 N 674н
"Об утверждении формы реестра выданных заключений
(разрешительных документо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/
п

Номер
и

дата
зая
вле
ния

Наиме
нование

орга
низации

заяви
теля

Номер
заключе

ния
(разреши
тельного
докуме

нта)

Дата
заключе

ния
(разреши
тельного
докуме

нта)

Вид
опер
ации
(ввоз/

вы
воз)

Цель
ввоза/вы

воза
биоло
гиче
ского

матери
ала

Наиме
нование

лека
рствен

ного
препа
рата

Номер и
дата ра
зреше
ния на

проведе
ние

клиниче
ского
иссле

дования
лека

рствен
ного

препа
рата

Номер
протокола
клиниче

ского
исследова
ния лека
рствен

ного
препарата

Наименова
ние

организации,
в адрес
которой

осуществляе
тся вывоз
биологиче

ских
материалов

(откуда
осуществляе

тся ввоз
биологиче

ских
материалов)

Вид
биоло
гиче
ского

матери
ала

(наиме
нование
биоло
гиче
ского

материа
ла)

Ко
личе
ство
ка

ждог
о

вида
би

оло
гиче
ского

ма
тери
ала и
еди
ница
изме

ре
ния

Срок
дей

ствия
за

ключ
ения
(ра

зреш
итель
ного
до

куме
нта)

Ста
тус
зая
вле
ния

II. Сведения о выданных решениях об отказе в выдаче
заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую

Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических
материалов, полученных при проведении клинического

исследования лекарственного препарата
для медицинского применения

N
п/п

Номер и дата
заявления

Наименование
организации
заявителя

Вид операции
(ввоз/вывоз)

Наименова
ние

лекарствен
ного

препарата

Номер и дата
разрешения на

проведение
клинического
исследования

лекарственного

Номер протокола
клинического
исследования

лекарственного
препарата

Статус
заявле

ния

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2024

Приказ Минздрава России от 18.10.2022 N 674н
"Об утверждении формы реестра выданных заключений (разрешительных документо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

препарата

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2024

Приказ Минздрава России от 18.10.2022 N 674н
"Об утверждении формы реестра выданных заключений (разрешительных документо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Реестр выданных заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения, решений об отказе в выдаче заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения (Форма)
	I. Сведения о выданных заключениях (разрешительных документах) на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения
	II. Сведения о выданных решениях об отказе в выдаче заключений (разрешительных документов) на ввоз в Российскую Федерацию и вывоз из Российской Федерации биологических материалов, полученных при проведении клинического исследования лекарственного препарата для медицинского применения